М Э Р И Я
Информационный листок органов местного самоуправления
муниципального образования «Заларинский район»

Распространяется администрациями сельских и городских муниципальных образований

№ 18                                                                                                                         26.03.2018г.

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
муниципальное казенное учреждение
«Администрация муниципального образования
«Заларинский район»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 20.03.2019 г.                        р. п. Залари                                  №161
О внесении изменений в Примерное положение об оплате труда работников муниципальных бюджетных образовательных учреждений, находящихся в ведении муниципального казенного учреждения Комитет по образованию администрации муниципального образования «Заларинский район», утвержденного постановлением администрации муниципального образования «Заларинский район» от 16 февраля 2016 года № 59
Руководствуясь Федеральным Законом от 16.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 144 Трудового кодекса Российской Федерации; Приказа Министерства труда и занятости Иркутской области от 30.11.2018 года  № 66-мпр «Об установлении рекомендуемых минимальных размеров дифференциации заработной платы и рекомендуемых минимальных размеров окладов (должностных окладов),
 ставок  заработной платы работников государственных учреждений Иркутской области»; статьями 46, 22 Устава муниципального образования «Заларинский район», администрация муниципального образования «Заларинский район»
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести изменение в Примерное положение об оплате труда работников муниципальных бюджетных образовательных учреждений, находящихся в ведении муниципального казенного учреждения «Комитет по образованию администрации муниципального образования «Заларинский район» от 16 февраля 2016 года № 59 (Приложение).
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном листке «Мэрия» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Заларинский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 апреля 2019 года.
          4.   Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на председателя муниципального казенного учреждения Комитет по образованию администрации муниципального образования «Заларинский район» С.А. Елохина.

Глава администрации муниципального
образования   «Заларинский район»                                         В.В. Самойлович

Приложение
Рекомендуемые минимальные размеры дифференциации заработной платы работников муниципальных бюджетных образовательных учреждений находящихся в ведении муниципального казенного учреждения «Комитет по образованию администрации муниципального образования «Заларинский район»
	Профессионально – квалификационные группы (далее ПКГ) общеотраслевых профессий рабочих
	Минимальный размер дифференциации работников, рублей

	ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»
	1 квалификационный уровень
	2 разряд
	179

	3 разряд
	429

	 2 квалификационный уровень
	729

	ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»
	1 квалификационный уровень
	4 разряд
	1079

	5 разряд
	1519

	2 квалификационный уровень
	6 разряд
	2049

	7 разряд
	2609

	3 квалификационный уровень
	3209

	4 квалификационный уровень
	3839

	ПКГ общеотраслевых должностей служащих
	Минимальный размер дифференциации работников, рублей

	ПКГ «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»
	1 квалификационный уровень
	4489

	 2 квалификационный уровень
	5179

	ПКГ ««Общеотраслевые должности служащих второго уровня»
	1 квалификационный уровень
	5929

	2 квалификационный уровень
	6729

	3 квалификационный уровень
	7579

	ПКГ ««Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»
	1 квалификационный уровень
	10419

	2 квалификационный уровень
	11439

	ПКГ должностей работников образования (учебно - вспомогательный персонал)
	Минимальный размер дифференциации работников, рублей

	ПКГ «Должности работников образования (учебно - вспомогательный персонал) первого уровня »
	729

	ПКГ «Должности работников образования (учебно - вспомогательный персонал) второго уровня »
	1 квалификационный уровень
	1519

	2 квалификационный уровень
	2609

	ПКГ профессий рабочих культуры, искусства и кинематографии
	Минимальный размер дифференциации работников, рублей

	ПКГ профессий рабочих культуры, искусства и кинематографии первого уровня »
	729

	ПКГ профессий рабочих культуры, искусства и кинематографии) второго уровня »
	1 квалификационный уровень
	1519

	2 квалификационный уровень
	2609

Председатель МКУ «Комитет
по образованию администрации
 муниципального образования
«Заларинский район»                                                                    С.А. Елохин

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
муниципальное казенное учреждение
«Администрация муниципального образования
«Заларинский район»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 20.03.2019г2019 г.                        р. п. Залари                                  №162
О внесении изменений в Примерное положение об оплате труда работников муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждений, находящихся в ведении муниципального казенного учреждения Комитет по образованию администрации муниципального образования «Заларинский район», утвержденного постановлением администрации муниципального образования «Заларинский район» от 16 февраля 2016 года № 62
Руководствуясь Федеральным Законом от 16.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 144 Трудового кодекса Российской Федерации; Приказа Министерства труда и занятости Иркутской области от 30.11.2018 года  № 66-мпр «Об установлении рекомендуемых минимальных размеров дифференциации заработной платы и рекомендуемых минимальных размеров окладов (должностных окладов),
 ставок  заработной платы работников государственных учреждений Иркутской области»; статьями 46, 22 Устава муниципального образования «Заларинский район», администрация муниципального образования «Заларинский район»
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести изменение в Примерное положение об оплате труда работников муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждений, находящихся в ведении муниципального казенного учреждения «Комитет по образованию администрации муниципального образования «Заларинский район» от 16 февраля 2016 года № 62 (Приложение).
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном листке «Мэрия» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Заларинский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 апреля 2019 года.
          4.   Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на председателя муниципального казенного учреждения Комитет по образованию администрации муниципального образования «Заларинский район» С.А. Елохина.

Глава администрации муниципального
образования   «Заларинский район»                                         В.В. Самойлович
Приложение
Рекомендуемые минимальные размеры дифференциации заработной платы работников муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждений находящихся в ведении муниципального казенного учреждения «Комитет по образованию администрации муниципального образования «Заларинский район»
	Профессионально – квалификационные группы (далее ПКГ) общеотраслевых профессий рабочих
	Минимальный размер дифференциации работников, рублей

	ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»
	1 квалификационный уровень
	2 разряд
	179

	3 разряд
	429

	 2 квалификационный уровень
	729

	ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»
	1 квалификационный уровень
	4 разряд
	1079

	5 разряд
	1519

	ПКГ общеотраслевых должностей служащих
	Минимальный размер дифференциации работников, рублей

	ПКГ «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»
	1 квалификационный уровень
	4489

	 2 квалификационный уровень
	5179

	ПКГ ««Общеотраслевые должности служащих второго уровня»
	1 квалификационный уровень
	5929

	2 квалификационный уровень
	6729

	3 квалификационный уровень
	7579

	ПКГ ««Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»
	1 квалификационный уровень
	10419

	2 квалификационный уровень
	11439

	ПКГ должностей работников образования (учебно - вспомогательный персонал)
	Минимальный размер дифференциации работников, рублей

	ПКГ «Должности работников образования (учебно - вспомогательный персонал) первого уровня »
	729

	ПКГ «Должности работников образования (учебно - вспомогательный персонал) второго уровня »
	1 квалификационный уровень
	1519

	2 квалификационный уровень
	2609

Председатель МКУ «Комитет
по образованию администрации
 муниципального образования
«Заларинский район»                                                                    С.А. Елохин

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
муниципальное казенное учреждение
«Администрация муниципального образования
 «Заларинский район»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 20.03.2019 г.             р. п. Залари                                     №164
О дифференциации заработной платы работников муниципальных учреждений в Заларинском районе
В целях обеспечения соблюдения равных прав граждан на вознаграждение за труд без какой бы то ни было дискриминации при дифференциации оплаты труда  работников муниципальных учреждений в Заларинском районе, во исполнение Указа  Губернатора Иркутской области от 8 ноября 2018 года № 231 –уг «О дифференциации заработной платы работников государственных и муниципальных учреждений в Иркутской области», распоряжения Правительства Иркутской области от 12 ноября 2018 года №892-рп «О механизме дифференциации заработной платы работников государственных учреждений в Иркутской области», приказа министерства труда и занятости Иркутской области от 30.11.2018 г. № 66-мпр «Об установлении рекомендуемых минимальных размеров дифференциации заработной платы и рекомендуемых минимальных размеров окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников государственных учреждений Иркутской области», руководствуясь статьей 22,46 Устава муниципального образования  «Заларинского района»
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1.	Руководителям муниципальных казенных, бюджетных учреждений муниципального образования «Заларинский район» (кроме органов местного самоуправления):
1.1. Обеспечить с 1 апреля 2019 года  дифференциацию заработной платы работников в размере, установленном  приказом министерства труда и занятости Иркутской области от 30.11.2018 г. № 66-мпр «Об установлении рекомендуемых минимальных размеров дифференциации заработной платы и рекомендуемых минимальных размеров окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников государственных учреждений Иркутской области».
1.2. Проекты штатных расписаний муниципальных учреждений представить в отдел экономического анализа и прогнозирования Комитета по экономике и финансам администрации муниципального образования «Заларинский район».
2.      Настоящее постановление вступает в силу  со дня его подписания.
	3.     Контроль за исполнением данного постановления  возложить на  председателя Комитета по экономике и финансам администрации муниципального  образования «Заларинский район» Галееву О.С.

Глава администрации
муниципального образования
«Заларинский район»                                  	 В.В. Самойлович

[bookmark: _GoBack]РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
муниципальное казенное учреждение
«Администрация муниципального образования
 «Заларинский район»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  26.03.2019г.                      р. п. Залари                                   № 173
О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие культуры в Заларинском районе на 2019-2021г.г.», утвержденную постановлением администрации муниципального образования «Заларинский район» от 26.12.2018г. №662.
В   соответствии   со   статьей  179   Бюджетного   кодекса    Российской         Федерации,    руководствуясь   Уставом    муниципального     образования     «Заларинский район»,   Порядком       разработки,   реализации    и   оценки     эффективности  муниципальных  программ   муниципального  образования     «Заларинский район»,   утвержденным     постановлением    администрации    муниципального  образования «Заларинский район»   от    10.11.2015  года  №653, администрация муниципального образования «Заларинский район»
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
Внести изменения в муниципальную программу «Развитие культуры в Заларинском районе на 2019-2021г.г.», утвержденную  постановлением  администрации  муниципального  образования «Заларинский район» от 26.12.2018г. №662,  (приложение к настоящему Постановлению).
1. Опубликовать  настоящее  постановление с приложением в  информационном  листке «Мэрия»  и  разместить  на  официальном  сайте   муниципального  образования  «Заларинский район»   в    информационно-телекоммуникационной   сети     «Интернет».
2. Настоящее постановление вступает в силу с  момента официального   опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить   на  председателя муниципального казенного учреждения  «Комитет по культуре  администрации муниципального образования «Заларинский район» Л.М.Васильченко.
Глава администрации муниципального
образования «Заларинский район»                                                 В.В.Самойлович

ПРИЛОЖЕНИЕ
О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие культуры в Заларинском районе на 2019-2021г.г.», утвержденную
Постановлением администрации муниципального образования «Заларинский район» от 26.12.2018г. № 662 «Об утверждении муниципальной «Развитие культуры в Заларинском районе на 2019-2021г.г.»
1. Приложение №1 к муниципальной подпрограмме «Развитие МБУК «Заларинский РКМ» на 2019-2021 г.г.» Муниципальной программы «Развитие культуры в Заларинском районе на 2019-2021 г.г.» изложить в следующей редакции: Обоснование финансового обеспечения подпрограммы.

	№
	Наименование
	Объем финансирования, тыс.руб.

	2019г.
	2020г.
	2021г.

	Подраздел 1 «Родословие»

	1.
	Выставки по родословию и тематике истории края
	5,0
	5,0
	5,0

	2
	Научная обработка материалов по родословию, составление Именниказаларинского населения и др. словарей, справочников.
	3,0
	5,0
	5,0

	3
	Повышение квалификации
	30,0
	5,0
	5,0

	ИТОГО по подразделу 1:
	38,0
	15,0
	15,0

	Подраздел 2 «Военно-патриотическая деятельность»

	1
	Краеведческие квестовые мероприятия и др.
	5,0
	5,0
	5,0

	2
	Мероприятия для трудновоспитуемых детей, многодетных семей и др.
	5,0
	5,0
	5,0

	3
	Проект «Сибирский тракт» (Всероссийская акция)
	22,0
	22,0
	22,0

	4
	Традиции и обряды столыпинских переселенцев в мероприятиях.
	5,0
	5,0
	5,0

	5
	Книга памяти Заларинского района
	85,0
	90,0
	90,0

	ИТОГО по подразделу 2:
	122,0
	127,0
	127,0

	Подраздел 3 «Фондовая и историко-краеведческая выставочная деятельность»

	1
	Издание брошюр, др. печатной продукции (буклеты,  открытки)
	5,0
	5,0
	5,0

	2
	Научно-выставочная деятельность, обл. фестиваль музеев, 25 лет РКМ, 100 лет почетному гражданину, 75 лет снятию блокады, День фотографа и снеговика и др.
	55,0
	20,0
	20,0

	3
	Аренда здания в с.Тагна
	117,9
	0,0
	0,0

	4
	Мониторинг охранной сигнализации ТЭМ
	15,0
	15,0
	15,0

	ИТОГО по подразделу 3:
	192,9
	40,0
	40,0

	Подраздел 4 «Материально-техническоеобеспечение»

	1
	Приобретение и ремонт оргтехники
	45,9
	10,0
	10,0

	2
	Приобретение хоз.товаров, канц.товаров, метал.решеток, жалюзи и др.
	0
	20,0
	20,0

	3
	Приобретение выставочной  мебели, стеллажей и др.
	0
	5,0
	5,0

	4
	Приобретение кондиционера, камер видеонаблюдения и установка, подиум
	2,6
	0,0
	0,0

	5
	Обеспечение программы АИС  для регистрации в  Госкаталоги, система «Тревожная кнопка».
	36
	5,0
	5,0

	6
	Приобретение старинных предметов у населения в соответствии с ТСП выставок
	10
	0,0
	0,0

	7
	По проекту народные инициативы на 2019г. организация оснащенияоргтехникой,  мебелью МБУК «Заларинский РКМ»,находящейся по адресу:  р.п.Залари, ул.Ленина, 76 и Тагнинский филиал (областной бюджет)
	397,4

	8
	Софинансирование проекта народные инициативы на 2019г. (местный бюджет)
	98,9

	ИТОГО по подразделу 4:
	590,8
	40,0
	40,0

	Подраздел 5 «Текущий ремонт учреждения»

	1
	Ремонт
	35
	20,0
	20,0

	ИТОГО по подразделу 5:
	35
	20,0
	20,0

	Подраздел 6 «Пожарная безопасность»

	1
	Приобретение и подзарядка огнетушителей
	5,8
	1,0
	1,0

	ИТОГО по подразделу 6:
	5,8
	1,0
	1,0

	Подраздел 7 «Реализация государственной политики в сфере культуры»

	1
	Заработная плата
	2058,1
	1995,8
	2117,3

	2
	Начисления на выплаты по оплате труда
	622,6
	603,8
	640,5

	3
	Налоги, пени, штрафы
	3,0
	3,0
	3,0

	4
	Услуги связи
	12,1
	10,0
	10,0

	5
	Коммунальные услуги
	36,0
	20,0
	20,0

	6
	Командировочные, материнство
	1,0
	1,0
	1,0

	ИТОГО по подразделу 7.
	2732,8
	2633,6
	2791,8

	ИТОГО по подпрограмме
	3800,7
	2963,3
	3125,0

	В т.ч. областной бюджет
	397,4

	В т.ч. местный бюджет
	3319,9
	2876,6
	3034,8

	В т.ч. внебюджетные средства
	83,4
	86,7
	90,2

Председатель МКУ Комитетапо культуре
администрации МО «Заларинский район»                                           Л.М.Васильченко
Заместитель главного бухгалтера МКУ Комитета
по культуре администрации МО «Заларинский район»                       Т.В.Свистунова
Исполнитель: Свистунова Т.В. тел. 2-17-51

	Ответственный за выпуск
и компьютерную верстку
Соколова М.Г.
Информационный листок «МЭРИЯ» утвержден Думой Заларинского района, согласно ст. 12 Закона РФ № 2124-1 от 27.12.1991 года «О средствах массовой информации»
Отпечатан в администрации МО «Заларинский район»
666322 п. Залари, ул. Ленина 103, тел/факс 2-14-62